

単 価 合 意 書

令和6年5月30日に契約したR4国道20号甲府住吉・徳行電線共同溝工事（第3回変更）における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和06年06月05日

発注者 住所 山梨県甲府市緑が丘1丁目10-1

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局 甲府河川国道事務所長 留守 洋平

受注者 住所 山梨県甲府市東光寺一丁目4番10号

氏名 株式会社早野組

代表取締役社長 早野 正泰

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
電線共同溝						
甲府住吉地区		式	1		49,793,166	
仮設工						
		式	1		8,143,325	
土留・仮締切工						
		式	1		2,641,469	
軽量鋼矢板(電線共同溝)	3型 特殊部					
		式	1		300,632	
軽量鋼矢板(電線共同溝)	1型 管路部					
		式	1		2,340,837	
交通管理工						
		式	1		5,501,856	
交通誘導警備員	A					
		式	1		1,957,962	
交通誘導警備員	B					
		式	1		3,543,894	
舗装版撤去工						
		式	1		3,397,704	
舗装版破碎工						
		式	1		3,397,704	
殻運搬	アスファルト殻					
現場～仮置場		m3	39	1,820	70,980	
殻運搬	アスファルト殻					
仮置場～処分場 昼間		m3	39	2,847	111,033	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
現場～仮置場		m3	64	1,408	90,112	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
仮置場～処分場 昼間		m3	64	3,495	223,680	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻処分 昼間	アスファルト殻	m3	39	1,823	71,097	
殻処分 昼間	コンクリート殻(無筋)	m3	64	1,367	87,488	
舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装厚 150mm以下	m	660	726.9	479,754	
舗装版切断	コンクリート舗装版 舗装厚 150mmを超え300mm以下	m	390	3,486	1,359,540	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装厚 150mm以下	m2	340	1,703	579,020	
舗装版破砕	コンクリート舗装版 舗装厚 150mmを超え350mm以下	m2	250	1,300	325,000	
開削土工		式	1		6,847,470	
掘削工		式	1		3,078,000	
開削掘削	土砂	m3	450	5,440	2,448,000	
土砂等運搬 現場～仮置場	土砂	m3	450	1,400	630,000	
埋戻し工		式	1		2,020,800	
埋戻し・締固め	流用土 土砂	m3	90	6,582	592,380	
埋戻し・締固め	中埋砂	m3	130	10,224	1,329,120	
埋戻し土 仮置場～現場	流用土 土砂	m3	100	993	99,300	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
残土処理工		式	1		1,748,670	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
仮置場 昼間		m3	350	206.2	72,170	
土砂等運搬	土砂					
仮置場～処分場 昼間		m3	350	2,656	929,600	
残土等処分	土砂					
昼間		m3	350	2,134	746,900	
電線共同溝工		式	1		19,501,914	
管路工(管路部)		式	1		12,675,834	
埋設管路	電力管 径 100mm	m	351	6,253	2,194,803	
埋設管路	電力管(角型FEP管) 径 130mm	m	580	3,897	2,260,260	
埋設管路	電力管(角型FEP管) 径 100mm	m	774	3,418	2,645,532	
埋設管路	共用FA管 径 150mm	m	191	7,386	1,410,726	
埋設管路	ボティ管 径 200mm	m	179	17,926	3,208,754	
埋設管路	通信管(可とうV管) 径 75mm	m	43	18,586	799,198	
埋設表示シート	W=400	m	386	405.6	156,561	
ブレイストボックス工(特殊部)		式	1		6,826,080	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
プレキャストボックス U-11	I 型特殊部 1200×1800×3000(マンホール孔分割付)(車道用)	個	1	1,465,773	1,465,773	
プレキャストボックス U-10	I 型特殊部 1200×1800×5000(マンホール孔分割付)地上機器横置1基(車道用)	個	1	2,030,353	2,030,353	
プレキャストボックス U-13	I 型特殊部 1200×1800×7000(マンホール孔分割付)地上機器横置2基(車道用)	個	1	2,569,712	2,569,712	
プレキャストボックス U-12	通信接続枠 500×1050×2000(歩道用)	個	1	760,242	760,242	
付帯設備工		式	1		6,930,892	
マンホール工		式	1		4,003,472	
マンホール U-10	地上機器用マンホール 1900×380×1050 RCタクトL=2020	箇所	1	1,362,946	1,362,946	
マンホール U-13	地上機器用マンホール 1900×380×1050 RCタクトL=1750	箇所	2	1,320,263	2,640,526	
付帯設備工		式	1		2,927,420	
コンクリート削孔	削孔径φ250 削孔深L=200	孔	46	18,130	833,980	
保護管	VPφ200 L=1100	箇所	23	7,334	168,682	
コンクリート防護(1)	超速硬コンクリート	m3	1.19	303,534	361,205	
コンクリート防護(2)	超速硬コンクリート	m3	0.79	368,820	291,367	
コンクリート防護(3)	超速硬コンクリート	m3	1.2	303,340	364,008	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
防護鉄板	400×600 t=16					
		枚	138	6,581	908,178	
舗装工						
		式	1		3,770,123	
アスファルト舗装工						
(車道部)		式	1		3,420,617	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシャーラン RC-40 仕上り厚 500mm					
		m ²	180	4,111	739,980	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-40 仕上り厚 300mm					
		m ²	226	3,084	696,984	
上層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシャーラン RC-40 仕上り厚 150mm					
		m ²	251	1,320	331,320	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満					
		m ²	251	3,321	833,571	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満					
		m ²	251	3,262	818,762	
アスファルト舗装工						
(歩道切下部8m≧W>4m)		式	1		64,512	
下層路盤(歩道部)	粒度調整碎石 M-40 仕上り厚 250mm					
		m ²	7	2,859	20,013	
基層(歩道部)	再生粗粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満					
		m ²	7	3,208	22,456	
表層(歩道部)	再生密粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満					
		m ²	7	3,149	22,043	
アスファルト舗装工						
(歩道一般部)		式	1		284,994	
下層路盤(歩道部)	再生クラッシャーラン RC-40 仕上り厚 100mm					
		m ²	71	1,169	82,999	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
表層(歩道部)	再生細粒度アスファルト混合物(13) 舗装厚 40mm 1.4m未満	m2	71	2,845	201,995	
排水構造物工		式	1		738,192	
側溝工		式	1		738,192	
街渠(1) (一般部)	再設置 B種(180/205×250×600)	m	28	21,196	593,488	
街渠(2) (切下部)	再設置 B種(195/205×100×600)	m	7	20,672	144,704	
防護柵工		式	1		127,792	
防止柵工		式	1		127,792	
転落(横断)防止柵	再設置 柵高 0.8m プレキャストコンクリートブロック建込	m	28	4,564	127,792	
道路付属施設工		式	1		61,782	
道路付属物工		式	1		61,782	
植樹柵	再設置	箇所	3	20,594	61,782	
区画線工		式	1		28,854	
区画線工		式	1		28,854	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 白 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	70	412.2	28,854	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
構造物撤去工		式	1		245,118	
防護柵撤去工		式	1		32,704	
防護柵(横断・転落防止柵)撤去	再利用	m	28	1,168	32,704	
排水構造物撤去工		式	1		132,055	
街渠(1)撤去 (一般部)	再利用 B種(180/205×250×600)	m	28	3,773	105,644	
街渠(2)撤去 (切下部)	再利用 B種(195/205×100×600)	m	7	3,773	26,411	
道路付属施設撤去工		式	1		40,659	
植樹柵撤去	再利用	箇所	3	7,995	23,985	
植樹柵撤去	処分	箇所	3	5,558	16,674	
運搬処理工		式	1		39,700	
殻運搬 現場～仮置場	コンクリート殻(無筋) 機械積込	m3	5	1,493	7,465	
殻運搬 現場～仮置場	コンクリート殻(無筋) 人力積込	m3	0.7	4,377	3,063	
殻運搬 仮置場～処分場 昼間	コンクリート殻(無筋)	m3	6	3,495	20,970	
殻処分 昼間	コンクリート殻(無筋)	m3	6	1,367	8,202	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路修繕						
		式	1		1,848,607	
舗装工						
		式	1		1,745,362	
切削オーバーレイ工						
		式	1		1,745,362	
切削オーバーレイ	7cm以下 一層 段差すりつけ無 各種					
		m2	518	3,207	1,661,226	
殻運搬(路面切削)	アスファルト殻					
		m3	26	1,412	36,712	
殻処分	アスファルト殻					
		m3	26	1,824	47,424	
区画線工						
		式	1		103,245	
区画線工						
		式	1		103,245	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無					
		m	150	494.3	74,145	
溶融式区画線	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無					
		m	60	485	29,100	
直接工事費						
		式	1		51,641,773	
共通仮設費						
		式	1		6,947,711	
共通仮設費						
		式	1		778,360	
運搬費						
		式	1		57,884	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮設材運搬費		式	1		57,884	
技術管理費		式	1		152,655	
道路施設基本データ作成費		式	1		49,230	
残土試験費		式	1		103,425	
現場環境改善費（率計上）		式	1		567,821	
共通仮設費（率計上）		式	1		6,169,351	
純工事費		式	1		58,589,484	
現場管理費		式	1		27,158,348	
工事原価		式	1		151,234,602	
一般管理費等		式	1		23,285,398	
工事価格		式	1		174,520,000	
消費税相当額		式	1		17,452,000	
工事費計		式	1		191,972,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
電線共同溝						
甲府徳行地区		式	1		38,462,515	
仮設工						
		式	1		6,552,788	
土留・仮締切工						
		式	1		1,841,963	
軽量鋼矢板(電線共同溝)	3型 特殊部					
		式	1		359,408	
軽量鋼矢板(電線共同溝)	1型 管路部					
		式	1		1,482,555	
交通管理工						
		式	1		4,710,825	
交通誘導警備員	A					75人日
		式	1		1,707,525	
交通誘導警備員	B					150人日
		式	1		3,003,300	
舗装版撤去工						
		式	1		2,140,080	
舗装版破碎工						
		式	1		2,140,080	
殻運搬	アスファルト殻					
現場～仮置場		m3	24	1,820	43,680	
殻運搬	アスファルト殻					
仮置場～処分場 昼間		m3	24	2,847	68,328	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
現場～仮置場		m3	27	1,408	38,016	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
仮置場～処分場 昼間		m3	27	2,831	76,437	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻処分 昼間	アスファルト殻	m3	24	1,474	35,376	
殻処分 昼間	コンクリート殻(無筋)	m3	27	1,474	39,798	
舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装厚 150mm以下	m	550	726.9	399,795	
舗装版切断	コンクリート舗装版 舗装厚 150mmを超え300mm以下	m	230	3,486	801,780	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装厚 150mm以下	m2	290	1,703	493,870	
舗装版破砕	コンクリート舗装版 舗装厚 150mmを超え350mm以下	m2	110	1,300	143,000	
開削土工		式	1		6,314,370	
掘削工		式	1		2,941,200	
開削掘削	土砂	m3	430	5,440	2,339,200	
土砂等運搬 現場～仮置場	土砂	m3	430	1,400	602,000	
埋戻し工		式	1		2,145,810	
埋戻し・締固め	流用土 土砂	m3	120	6,582	789,840	
埋戻し・締固め	中埋砂	m3	120	10,224	1,226,880	
埋戻し土 仮置場～現場	流用土 土砂	m3	130	993	129,090	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
残土処理工						
		式	1		1,227,360	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
仮置場 昼間		m3	300	206.2	61,860	
土砂等運搬	土砂					
仮置場～処分場 昼間		m3	300	1,751	525,300	
残土等処分	土砂					
昼間		m3	300	2,134	640,200	
電線共同溝工						
		式	1		19,165,303	
管路工(管路部)						
		式	1		11,200,072	
埋設管路	電力管 径 130mm					
		m	23	7,219	166,037	
埋設管路	電力管 径 100mm					
		m	201	6,580	1,322,580	
埋設管路	電力管(角型FEP管) 径 130mm					
		m	439	3,897	1,710,783	
埋設管路	電力管(角型FEP管) 径 100mm					
		m	739	3,418	2,525,902	
埋設管路	共用FA管 径 150mm					
		m	175	7,911	1,384,425	
埋設管路	ボティ管 径 200mm					
		m	176	18,198	3,202,848	
埋設管路	通信管 径 75mm					
		m	52	5,835	303,420	
埋設管路	通信管(可とうV管) 径 75mm					
		m	17	20,507	348,619	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
埋設表示シート	W=400					
		m	549	405.6	222,674	
埋設表示シート	W=600					
		m	20	639.2	12,784	
プレキャストボックス工(特殊部)						
		式	1		7,965,231	
プレキャストボックス D-3	I 型特殊部 1200×1800×3000(マンホール孔分割付)(歩道用)					
		個	1	1,493,905	1,493,905	
プレキャストボックス D-2	I 型特殊部 1200×1800×4000 地上機器直上1基(歩道用)					
		個	1	1,860,591	1,860,591	
プレキャストボックス D-1	I 型特殊部 1200×1800×4500(マンホール孔分割付)道路横断部(車道用)					
		個	1	2,074,006	2,074,006	
プレキャストボックス D-4	I 型特殊部 1200×1800×6000 地上機器直上2基(歩道用)					
		個	1	2,536,729	2,536,729	
付帯設備工						
		式	1		697,504	
付帯設備工						
		式	1		697,504	
コンクリート削孔	削孔径φ250 削孔深L=200					
		孔	32	18,130	580,160	
保護管	VPφ200 L=1100					
		箇所	16	7,334	117,344	
舗装工						
		式	1		2,249,614	
アスファルト舗装工 (車道部)						
		式	1		1,600,388	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシャーラン RC-40 仕上り厚 500mm					
		m2	106	4,111	435,766	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-40 仕上り厚 300mm	m2	106	3,084	326,904	
上層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシャーラン RC-40 仕上り厚 150mm	m2	106	1,320	139,920	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満	m2	106	3,321	352,026	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満	m2	106	3,262	345,772	
アスファルト舗装工 (歩道切下部W>8m)		式	1		25,130	
下層路盤(歩道部)	粒度調整碎石 M-40 仕上り厚 300mm	m2	2	3,084	6,168	
基層(歩道部)	再生粗粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 100mm 1.4m未満	m2	2	6,332	12,664	
表層(歩道部)	再生密粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満	m2	2	3,149	6,298	
アスファルト舗装工 (歩道切下部8m≧W>4m)		式	1		46,080	
下層路盤(歩道部)	粒度調整碎石 M-40 仕上り厚 250mm	m2	5	2,859	14,295	
基層(歩道部)	再生粗粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満	m2	5	3,208	16,040	
表層(歩道部)	再生密粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満	m2	5	3,149	15,745	
アスファルト舗装工 (歩道一般部)		式	1		578,016	
下層路盤(歩道部)	再生クラッシャーラン RC-40 仕上り厚 100mm	m2	144	1,169	168,336	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
表層(歩道部)	再生細粒度アスファルト混合物(13) 舗装厚 40mm 1.4m未満	m2	144	2,845	409,680	
排水構造物工		式	1		519,772	
側溝工		式	1		402,724	
街渠(1) (一般部)	再設置 B種(180/205×250×600)	m	19	21,196	402,724	
集水桝・マンホール工		式	1		117,048	
プレキャスト街渠桝	400×400×550	箇所	2	58,524	117,048	
縁石工		式	1		104,221	
縁石工		式	1		104,221	
縁石(1) (一般部)	再設置 B種(180/205×250×600)	m	7	8,365	58,555	
縁石(2) (切下部)	再設置 B種(195/205×100×600)	m	6	7,611	45,666	
防護柵工		式	1		45,640	
防止柵工		式	1		45,640	
転落(横断)防止柵	再設置 柵高 0.8m プレキャストコンクリートブロック建込	m	10	4,564	45,640	
道路付属施設工		式	1		334,722	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路付属物工						
		式	1		334,722	
車線分離標	再設置 着脱式(穿孔式・3本脚) 本体径φ80mm へ`-ス径φ250mm H=800mm	本	16	9,336	149,376	
植樹柵	再設置					
		箇所	9	20,594	185,346	
区画線工						
		式	1		28,875	
区画線工						
		式	1		28,875	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 白 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	48	412.2	19,785	
溶融式区画線	溶融式手動 セ`アラ 白 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	9	1,010	9,090	
構造物撤去工						
		式	1		309,626	
防護柵撤去工						
		式	1		11,680	
防護柵(横断・転落防止柵)撤去	再利用					
		m	10	1,168	11,680	
排水構造物撤去工						
		式	1		84,473	
街渠(1)撤去	再利用 B種(180/205×250×600)					
(一般部)		m	19	3,773	71,687	
街渠柵撤去	街渠柵(400×400×550)					
		箇所	2	6,393	12,786	
道路付属施設撤去工						
		式	1		153,481	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
車線分離標撤去	再利用 穿孔式(3本脚)					
		本	16	4,748	75,968	
植樹樹撤去	再利用					
		箇所	9	7,995	71,955	
植樹樹撤去	処分					
		箇所	1	5,558	5,558	
縁石撤去工						
		式	1		29,432	
縁石(1)撤去 (一般部)	再利用 B種(180/205×250×600)					
		m	7	2,264	15,848	
縁石(2)撤去 (切下部)	再利用 B種(195/205×100×600)					
		m	6	2,264	13,584	
運搬処理工						
		式	1		30,560	
殻運搬 現場～仮置場	コンクリート殻(無筋) 機械積込					
		m3	4	1,493	5,972	
殻運搬 現場～仮置場	コンクリート殻(無筋) 人力積込					
		m3	0.7	4,377	3,063	
殻運搬 仮置場～処分場 昼間	コンクリート殻(無筋)					
		m3	5	2,831	14,155	
殻処分 昼間	コンクリート殻(無筋)					
		m3	5	1,474	7,370	
直接工事費						
		式	1		38,462,515	
共通仮設費						
		式	1		5,317,960	
共通仮設費						
		式	1		607,472	

单 价 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
運搬費		式	1		55,614	
仮設材運搬費		式	1		55,614	
技術管理費		式	1		103,425	
残土試験費		式	1		103,425	
現場環境改善費（率計上）		式	1		448,433	
共通仮設費（率計上）		式	1		4,710,488	
純工事費		式	1		43,780,475	
現場管理費		式	1		21,706,295	
工事原価		式	1		65,486,770	